Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
Глава Брусничного сельского поселения
_______________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2014 года                                                              № 13
п. Брусничный

«О  программе проведения проверки  готовности
к отопительному периоду»

       Руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", ст.ст. 6, 63, 65 Устава Брусничного муниципального образования, принятого решением Думы Брусничного сельского поселения от 06.12.2005 № 8, администрация Брусничного сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду (Приложение № 2).

 3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Вестник Администрации и Думы Брусничного сельского поселения.

  4. Контроль  над  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Брусничного сельского  поселения
Нижнеилимского района                                                        С.Н.Анисимова

Рассылка: в дело, отдел ЖКХ и С, СМИ.
Исп.  Белореченская О.Ю.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Брусничного сельского поселения
от 05 мая 2014 года №13

ПРОГРАММА
ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ
К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду водоснабжающей организации, потребителей электроэнергии.
1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере водоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением правительства от 22 декабря 2010 года №1092 «О федеральной целевой программе «Чистая вода» на 2011-2017 годы», Федеральный закон от 03.04.1996г. №28-ФЗ «Об энергосбережении», Федеральный закон РФ от 23.11.2009 г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении  энергетической эффективности и о несении изменений в отдельные законодательные акты РФ».
1.3. Проверка осуществляется в отношении  водоснабжающих  и энергоснабжающих  организаций, а также потребителей тепловой энергии (далее – правила) .
1.4. Срок проведения проверки потребителей определен периодом с 1 июня по 15 сентября, водоснабжающих и энергоснабжающих организаций - с 1 сентября по 30 октября.
1.5. Объекты, подлежащие проверке: Муниципальное учреждение «Пожарная часть Нижнеилимского района», Иркутское отделение общества с ограниченной ответственностью "Иркутскэнергосбыт"( Нижнеилимское  отделение ООО "Иркутскэнергосбыт").
1.6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к отопительному периоду, персональный состав которой утверждается постановлением администрации Брусничного сельского поселения.
1.7. В целях проведения проверки потребителей к работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители организации, к сетям которой непосредственно подключены (технологически присоединены) теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.
1.8. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения, в соответствии с правилами.
1.9. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами.

Глава администрации
Брусничного сельского поселения                                               Анисимова С.Н.

Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                                                 Брусничного сельского поселения
                                                                                                                от 05 мая 2014 года № 13

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ
К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ

    Председатель комиссии:

Анисимова С.Н.           -  глава администрации Брусничного сельского поселения

    Члены комиссии:

Славатинская Ольга Анатольевна – вед.специалист  администрации  по вопросам ЖКХ
Сидорова Елена Николаевна – директор МОУ Брусничная СОШ                   (по согласованию)
Зыкина Галина Александровна – заведующая МДОУ д/сад  «Брусничка»    (по согласованию)
Карабанова Лариса Анатольевна – начальник Нижнеилимского участка   ООО «Иркутскэнергосбыт»  (по согласованию)

Глава Брусничного сельского поселения
Нижнеилимского района                                                      Анисимова С.Н.

                                            Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
Глава Брусничного сельского поселения
_______________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2014 года                                                              № 13  / 1
п. Брусничный

«О  создании  постоянно  действующего
оперативного штаба  по контролю   за
подготовкой  к отопительному периоду2014 – 2015 г.г»

               Согласно распоряжения Губернатора Иркутской области от 17 апреля 2014 г № 289 – рп «О подготовке объектов жилищно – коммунального хозяйства  социальной сферы муниципальных образований Иркутской области  и объектов социальной сферы , находящихся в государственной собственности Иркутской области, к отопительному сезону 2014 – 2015 г.г администрация Брусничного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующий оперативный штаб в следующем составе:
Председатель штаба -  Анисимова Светлана Николаевна – глава Брусничного сельского поселения.
Члены комиссии:
Славатинская Ольга Анатольевна – вед.специалист  администрации  по вопросам ЖКХ
Сидорова Елена Николаевна – директор МОУ Брусничная СОШ                   (по согласованию)
Зыкина Галина Александровна – заведующая МДОУ д/сад  «Брусничка»    (по согласованию)
Карабанова Лариса Анатольевна – начальник Нижнеилимского участка   ООО «Иркутскэнергосбыт»  (по согласованию)
   2.Заседание оперативного штаба проводить раз в месяц.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Брусничного сельского поселения
Нижнеилимского района                                                      Анисимова С.Н.

Рассылка: в дело, ОЖКХ, Карабановой Л.А,  Сидоровой Е.А, Зыкиной Г.А
Исп.О.А.Славатинская